En rex fit e-
lectione

Rex non p^{ot}
facere p^{ro}ditio
nē regni dete
riorē
Quis coro-
nat regem

legitimi. Item est notandum qd quilibz rex i regno suo est heres Christi et propter hoc debet esse pacificus vi voluit panorum in p bencio decretalium in verbo rex pacificus. ¶ Item rex debet defendere ecclesiam et si nō faceret posset a regno deponi. volunt canoniste vbi bonus rex in dicto c. venerabiles. t d i xlit tex. iii c. principes. xxiiii. q. v. hec vera cognoscant principes seculi deo se debere esse reddituros rōnem ppres ecclesiam quā Christo tuendā suscipiunt. facit rex. in. c. f. lxxxvi.

¶ Item est sciendum qd licet rex qdum ad spiritualia sibi pertinata psona. tenetur enim soluera decimas tam psonales qd prediales et cōficeri episcopo ppsie parrochie. Item i causis spiritualibus coram episcopo litigare hec habens qd glo. et doc. in c. omnis principes de maioritate et obedientia. Item et si clericis habebat temporalia ab eo si tñ non in feudū ad non subiciunt ipsi regi. c. mouerint. p. q. i. c. aduersus et. c. min⁹ de immunitate ecclesiast̄ per panorum clare in. c. solite de maioritate et obedientia. Item non babet potestati eligendi platus tbc rex vt pene habetur in. c. messana et in. c. sacro sancta de electiōe in. c. si quid deinceps. xvi. q. vii. Et est ratio. Nam laycus nō debet aliquid facere de spectatibz ad clericos nisi in expresse sibi permisso. ita voluit glo. i. c. f. xxi. q. i. limola et post eū panorum sibi in c. qdum in vlti. colump. de cōsuetudine et quādo layc⁹ in illis p. si se exerceret late psequeſt glo. in c. p̄sicipes xxiii. q. v. in licet rex nō possit in illis se mouere potest in se intponere cōtra pmonendum qd dubitat de eius pditione. ita voluit inno. in. c. sup bis de accusationsib⁹ qd dñs p nobilis sequiſt panorum. i. c. et regi i p. xiiii. col. üp. de testib⁹. ¶ Item in materia supradicti vñs addo. qd aliqui regib⁹ soleb̄ dari curator et hoc propter tres causas. ¶ Primo si nesciat regnum suū defendere. Item si in eo nō seruat bene iusticias et paces. Item qd plus est. Si p dīta nesciat recuperare hec habebet qd inno. in c. grandi de supplēda negligētia platosi vbi etiā habebet quis debet dare talem curatorem et illam doctrinā ino. sequitur bal. in sua margarita in verbo rex in. iii. questione.

¶ Hunc pdescendo ad exaltationē articuli nñt et quero. An si aliquis faceret se regē eū non esset incideret in tale crimed⁹ cui⁹ pena esset morte et dimissis que hinc inde ad partes obcipi possent. Pro parte affirmativa et vera videlicet qd est de lictum dignum morte duobus argumentis ero contentus. ¶ Et p̄sio sic. si aliquis faceret se regē admiceret in illo loco

Layc⁹ nō debet aliquid facere de specatibz ad clericos nisi in expresse sibi permisso. ita voluit glo. i. c. f. xxi. q. i. limola et post eū panorum sibi in c. qdum in vlti. colump. de cōsuetudine et quādo layc⁹ in illis p. si se exerceret late psequeſt glo. in c. p̄sicipes xxiii. q. v. in licet rex nō possit in illis se mouere potest in se intponere cōtra pmonendum qd dubitat de eius pditione. ita voluit inno. in. c. sup bis de accusationsib⁹ qd dñs p nobilis sequiſt panorum. i. c. et regi i p. xiiii. col. üp. de testib⁹. ¶ Item in materia supradicti vñs addo. qd aliqui regib⁹ soleb̄ dari curator et hoc propter tres causas. ¶ Primo si nesciat regnum suū defendere. Item si in eo nō seruat bene iusticias et paces. Item qd plus est. Si p dīta nesciat recuperare hec habebet qd inno. in c. grandi de supplēda negligētia platosi vbi etiā habebet quis debet dare talem curatorem et illam doctrinā ino. sequitur bal. in sua margarita in verbo rex in. iii. questione.

¶ Si regi das curatorem

eius ille se regē fecerit dominū regis vel imperatoris illis
us regni in quo ipse se fecit regē. Ergo incidit in crimē lese
maiestatis per tex. in extravaganti qui sunt rebelles imo plus
volniti ibi bar. q̄ icidit in tale crimē etiā si nō vellet subiuga
re regnum odio regni sed persone tantis que nunc regit nā
qui non obedit principi etiā si contra regnum hostilia nō fa
ciat pditor et rebellis est ita per bar. in dicto loco istis facit
nam duo nō possunt esse reges eiusdaz regni argu. tex. in. l. si
vt certo in. §. duobus vēhiculū. ff. comodati. l. quod. §. vni
duo. ff. de regulis iuris et facit quod in materia nra dicit ol
dia. in consilio. xciiii. in vi. colump. vbi dicit q̄ vt seruetur
pax inducū est vt vni regno unicum capud presit et pp̄lm
et multitudinē regat et dirigat pacē et vnitatez nutritat inter
ipsos et cōseruet vnde dicit cassiodorus q̄ in pluribus req
ritur quedā vnitatis ad hoc et modo debito regi possit vnrī
vero dicunt plura per applicationē ad vnu sicut in natura
videmus quā ars īmītā et habetur in. §. minores inst. de
adoptionibus q̄ in pluralitate mēdiorum est vnu capud. et
si plura in eodem corpore esse reperiāntur dicitur esse mostrū
l. nō liberi. ff. de statu boīm. Item in toto vniuerso vnu deus
om̄ factor et rector hec oldiadus in preallegato loco pio
quo facit tex. in. c. in apibus vii. q. l. dicit ibi tex. in apib⁹ pri
ceps vii⁹ est et grueſvnaꝝ sequitur ordine seruato impes
rator vii⁹ et vnuſq̄ iudic vnius pūncie scilicet rex subiun
git ibi tex. roma autē cōdīta duos fratres simul habere uō
potuit in particidio dedicatur in rebecche vero vtero esau
et iacob simul bellum gesserunt singuli ecclesiariꝝ episcopi
singuli archiepiscopi singuli archidiacomi tē. ad idem facit
tex. et quod ibi notat bal. in. c. imperiale. §. preterea. ii. De
prohibita feudi alienatione per federicum et bec. Etum ad
prīmū argumentum. Secundo ad idem arguo sic qui oc
cupat sibi iurisdictionem in crimen lese maiestatis incidit. l.
iii. ad finem. ff. ad legem iulyam maiestatis. sed ille qui fa
cit se regem occupat sibi iurisdictionem imo maximam cum
reges sint de maioribus magistratibus ut per bar. in. l. om̄s
populi. ff. de iusticia et iure ergo. tē. Si nota contra illos q̄
sunt cupiditati facile enim incidunt in rebelliones ta
lisq; cupiditas non minus in hominuz actibus crudelitate
et vindicta dampnatur et probat in. tex. c. quid culpaf. xxiiii
q. i. quid culpatur in bello dicit ibi tex. Nam quia morisitut

Duo non pos
sunt et reges e
iusdem regni

Laudes mu
tatis

Vbi sunt plura
capita sibi est
mostrū

Mota contra
cupidos

quando morituri vi videntur in pace victuri hoc reprehendisse
timidorum est non religiosorum nocendi cupiditas. vlciscendi em-
peliae implacata ergo implacabilis animus feritas rebellans
vi libido vniuersandi. Et si qua similia haec sunt que in bello iure
culpatur vide ergo Etiam in se grauitates habet dominandi
cupiditas ut delicia ita grauissimis reputat filio. ¶ Ita
enim cupiditas est tante rapacitatis q[uod] homines ad ois fere
mala arrant est quedem omnium virtutum pro digna pacis emu-
la litia mater. materiaq[ue] iurgiorum et tot cotidie noua litigia
generat ut nisi iusticia eius conatur suavitate reprimetur ac
implicitas ipsius questiones explicaret usq[ue] humani federis
v[er]sus litigatores extingueret et dato repudii libello concor-
dia e[st] mundi terminos erulareret haec dicit tex. in probemio
decretales in pain. alibi dicit tex. ad terrorem cupiditorum in:
c. multi. xl. di. q[uod] quicunq[ue] desiderauit priuatum in terra in-
uenier co[m]fusione in celo nec inter seruos Christi computabili
tur qui de palmaru[m] traesauerit nec aliquis festinat quomo-
do talis maior esse appareat. sed quomodo omnibus inferi
or videatur quoniam non qui maior fuerit in bonore ac int[er]t
hominoe in dignitate ille est iustior. sed qui fuerit iustior ille
est maior a libi textus in cap. virum. xl vii. dicit hec verba
virum enim catholicum sicut nullo errore implicari ita nul-
la oppotet cupiditate violari dicente sancta scriptura post
concupiscenciae tuas ne eas mens enim potentie auida nec
abstinere nouit avetitio. nec gaudere concessis pietati neq[ue]
adlibere concessum facit quod dicit textus in cap. quia ra-
bit de penitentia dishonora in auctor. et iudeo sine quoq[ue]
suffragio in. ¶ . cogitatioq[ue] cupiditas est radix omnia in
malorum. Cupidi enim ordinari prohibentur tamquam a iusto de-
viauteo ita textus. xl vii. di. in summa. Mens enim visco cu-
piditatis allegata eni[us] deniat a vero do quod in cap. vero.
lxviii. dishon. et in cap. mchil. lxxiii. di. Et nota q[uod] in tantas
mentio caliginem rapiuntur cupidi q[uod] rabies quadam et in-
sanam rapacitatem cōmoti diabolicio laqueis se irritare hanc
dubitant et se contra fidem fidelesq[ue] Christi iimicis quoq[ue]
modo operi ferre non differunt haec dicit terminus in capitula
ita quorundam de iudeo. vide ergo si ille qui non esset

rex et velle se facere si incideret in vicium grauissimum e- Pene crisle
niam quantum ad deum nonmodo quantum ad mundum se maiestatis
cum incideret in crimen lese maiestatis ut dixi quod delictum an sit grauissimum ex pena in eo imposita facile certum potest pena autem talis criminis est ut delinquens ipso facto ea que sunt iuris ciuili perdat. Nam cum paciatur mediam capitum diminutionem. I.e. amissione et ibi glosa .ff. de capitum diminutione non debet ea que sunt iuris ciuilis resarcire. S. minor insti. eodem titulo et istud imponitur alege. ¶ Item est alia pena imponenda aquoliber homine nam potest tanquam hostis in pune occidi lege tercia. S. fina. ff. ad legem corneliam de siccata. et in lege proditorem. ff. de re militari. Et voluit glosa in lege transfuga. ff. de acquirendo rerum dominio. Item possunt capi et detineri ut serui ut habetur in dicta lege transfuga. ¶ Itē si veniunt in forciam curie sunt omnino dominandi ad mortem lege si quis aliquid. S. transfuge. ff. de penis. ¶ Et nota unum q̄ inter istum casum et illum q̄ proxime dixi potest in interfici aquo libertas est differentia. Nam in isto casu iudex cogitur istud facere tamq̄ minister legis priuatus autem non cogitur potest tamen si voluerit impune occidere hec habentur per. bal. argu. viius glose ibi in l. accusationis. C. quod metus causa. ¶ Itē incidens in tale delictū amicitia oīa bona sua q̄ applicantur fisco ut habetur in l. quisquis. L. ad legem iuliam maiestatis. ymo plus q̄ etiam mortuo delinquentē potest incipi iudicium ut bona applicentur fisco. I.e. iudiciorum de accusationibus. ¶ Item tanta est enormitas istius delicti q̄ filius grauatur iniuritate patris cōtra omnes regulas. efficitur nāq̄ filii ifucessibiles nullumq̄ bonorem eō sequi possunt vitaq; ad modum fruuntur q̄ mores esset eis solacium ut in dicta. l. quisquis. ymo plus ibi probatur q̄ rogans pro eo ipso iure efficitur infamis. ¶ Itē adde q̄ in tali crimine nulla habita distinctione personarum deuenientium est ad torturam. l. si quis. L. ad legem iuliam maiestatis et voluit glo. xv. q. vi. in summa. Itē plus l. tali delictio In crīe lese
se imponit nōmodo iudex secularis s; etiā ecclesiasticus. ut maiestatis se habet ī c. felicis in fi. de penis in vi. et l. placet. L. de sacro imponit ecclā.
sanctis ecclē. Et si dicatur q̄ bāciura loquuntur quando sunt

rebelles cōtra ecclesiā. Respondeo q̄ idem est si esset cōtra
vños spales . Nam papa debet tales dños contra rebelles
adiuuare et eos dōmāre argu. c. cū ad verū. lxxxvi. di. pa
nor. post inno. in. c. licet ex suscepto in prīn. iii. colump. de fo
mon reuelās
rebellem
ro cōp. Et l.c. nouit l. ii. nota. de iudicis C Ultio p nūc ad
das q̄ non reuelans rebellez puniē pena ad min⁹ relegatio
nis. l. metrodorisi. ff. de penis quē tex. pro notabili ad hoc al
legauit roman⁹ in ultima carta suoy singulariuz in siculo
incipiente. Nunq̄ teneatur. Et hec sufficiant ad exalatio
nem eoru que fuerunt contra xp̄m illata ex qua exalatione
prīma facievidere pilatū iuridice processisse ad xp̄i cōdem
pnationez. sed vt infra luce clari⁹ patet istis non obstantis
bus cūvere in causa xp̄i non obstante pilatus iniquissimi iu
dicio fuisse functū officio volo tñ ad hoc magis fortificār
causam ipius pilati vt videar non tamq̄ affectionat⁹ sed vt
huc iusticie cultor istā causaz exalasse et procedo sic C Si
dicere⁹ contra pylatū q̄ non rite xp̄i causā tractauerit na⁹
et si poterat recte xp̄m cōdemnare non tñ debebat⁹ fecit
in hoc tm̄ festinare cu⁹ festinācia in actu etiā licito et in iu
re cōcessis oīno inueniatur reprobata vt voluit doc. vbi bal
tiā in actu li
cito reprobat
festinatio e
tiā in actu li
cito reprobat
Comodo p
cedit in cau
sa criminis lese
maiestatis
rebelleſ cōtra ecclesiā. Respondeo q̄ idem est si esset cōtra
vños spales . Nam papa debet tales dños contra rebelles
adieuuare et eos dōmāre argu. c. cū ad verū. lxxxvi. di. pa
nor. post inno. in. c. licet ex suscepto in prīn. iii. colump. de fo
ro cōp. Et l.c. nouit l. ii. nota. de iudicis C Ultio p nūc ad
das q̄ non reuelans rebellez puniē pena ad min⁹ relegatio
nis. l. metrodorisi. ff. de penis quē tex. pro notabili ad hoc al
legauit roman⁹ in ultima carta suoy singulariuz in siculo
incipiente. Nunq̄ teneatur. Et hec sufficiant ad exalatio
nem eoru que fuerunt contra xp̄m illata ex qua exalatione
prīma facievidere pilatū iuridice processisse ad xp̄i cōdem
pnationez. sed vt infra luce clari⁹ patet istis non obstantis
bus cūvere in causa xp̄i non obstante pilatus iniquissimi iu
dicio fuisse functū officio volo tñ ad hoc magis fortificār
causam ipius pilati vt videar non tamq̄ affectionat⁹ sed vt
huc iusticie cultor istā causaz exalasse et procedo sic C Si
dicere⁹ contra pylatū q̄ non rite xp̄i causā tractauerit na⁹
et si poterat recte xp̄m cōdemnare non tñ debebat⁹ fecit
in hoc tm̄ festinare cu⁹ festinācia in actu etiā licito et in iu
re cōcessis oīno inueniatur reprobata vt voluit doc. vbi bal
tiā in actu li
cito reprobat
festinatio e
tiā in actu li
cito reprobat
Comodo p
cedit in cau
sa criminis lese
maiestatis

tollit substancialia iudicis daf eni libellus ita bene format⁹ si-
cut in ordinariis.l.iii.in prin.ff.ad exhibendū.l.tigni. §. si q̄ s
non possideat eo ti. Item diffinitive sentenciaf.l.iii.in. §. pre-
terea eo ti. et bar.in.d.eīva.in verbo sumarie lmo plus notā-
ter voluit bar.in.l.ii.¶.de edicto diui.adriani tollendo q̄ i tu-
dicio sumario debet p̄st et plene legitimari persona sicut in or-
dinario ¶ nec illō verbū sine strepitu obstat nam sicut verbū
de plano nō fuit nobis obstaculo ita nec istud cū istud cōtinet
in verbo de plano vt voluit bar.in.d.ext ravagāti in verbo si
ne strepitu t̄ i dicto loco.declarat etiā verbū sine figura nā l̄
glo. tibi panor.i apostillisi ele.sepe dver sig.teneātq̄ q̄ hoc oī
deāk sublata substancialia iudiciorū illud tamē intelligitur sc̄bz
bar.in loco preallegato de solemnitate iuris ciuilis nō autē
de solemnitate iuris gencium naturali ratione inducta et sic
non inferit ex hoc q̄ ita repente quis cōdampnetur q̄ amicitat
dēfensiones fūss que sunt ratione naturali inducte.l. vt vīm
ff.de iusticia et iure facit cle.pastoralis de re iudicata e sic ad
huc fortis illa oppositio que nīmis festinavit in cōdampnatio-
ne xp̄i precipue cū in bandis sentencis ppter difficultatē re-
uocandi celeritas maxime reprobatur deus; eni oīpotens vt
nos a precipitande sentencie platione cōpesceret cū omnia nu-
da et apperta sint oculis eius mala tñ sodome noluit audita
iudicare p̄lusq̄ manifeste cognosceret que dicebant vnde sp̄
se sit descendā et video v̄trū clamorem qui venit ad me o-
pere cōplerent an non est ita vt sciām hec dicit tex.in.c.de⁹
ii.q.i.¶biungendo ad huc non vt ea ignoaret sed vt nobis ex-
emplū daret ne precipites in discrucēdis et iudicauis nego-
cios essem⁹ Et hec maxime in ista sententia criminali debent
habere locū in qua iudex lento passu pcedere debet in tantuʒ
q̄ debet retardare executionē admittēdo appellacionē cui⁹
libet penit⁹ extranei etiā q̄ sua non interesser. Et q̄ plus est
etiā si cōdempnatus appellatio resisteret de hoc est tex.in.l
nō tm. ff.de appellacionib⁹ ¶ Et hec sūt q̄tū ad oppositionē
cōtra pilati ad que tñ ad huc ei non iuste dēfendendo possu-
mus respōdere stante illo falsissimo fundamēto q̄ allegata p̄
iudeos cōtra xp̄m fuissent vera et transiussent in velictuz Et
respondeo istomodo q̄ cum xp̄us secundū iudeos erat in cri-
mine seditionis et rebellionis si diu fuisset retentus in vita ex
eo multi potuissēt cōtaminari merito q̄ celeriter in eo fuit,p̄
cedendum hoc,pbo per tex.in.c.mala cōsuetudo.viii.di.mala

Quando celestis cōsuetudo dicit tex. nō min̄ q̄d perniciosa corruptela cuitāda
ritat agi dī. est que nisi cielus radicitus euellatur in prauilegiōū suis ab i-
psis assumitur. &c. Item facit nam quociens agitur de pericu-
lo anime ibi nullā debemus adhibere moram sed sc̄m iudeos
in xp̄o erat blasphemia et sic ne alii eū sequentes in illud
incidenter videtur nō iniuria pilatū eī cīcius cōdampuasse
p̄ hoc allego tex. in c. baptizari. v. dī. Ibi ne interueniente pau-
lulum mori inueniri tamē valeat qui redimatur et propt̄ hoc
dīcimus in tali casu posse procededi etiā in fer. is inductis in

Quando p̄ce- honorē dei ut legitur et notatur in c. fī. de feriis per io. an.
dīf inferius I et panor. in c. fī. in priu. vltime colump. de iudicio vel testio
ductis ī ho- ad buc pilatū deffendendo potest responderi q̄ cū ille q̄ humi-
uorem dei lter fuit obediēs vsq̄ ad mortem ut fuit xp̄us fuisset sc̄m p-
fidos iudeos in delictū in obedientie p̄tra imperatorem ut fuit
supra mōstratus p̄suppositis falsis cop̄ allegationib⁹. Minim⁹
si p̄tra eū fuit celeriter p̄cessum hoc p̄bo per c. qui et humals
xii. q. ii. et late glo. in c. fī. de electiōe li. vi. facit nam cū p̄iculū
in nō casu fuisset in mora debemus a iuris regulis recedere
li. i. ff. de glande legenda vnde dicim⁹ q̄ in tali casu videlicet
vbi est periculū in mora non debem⁹ seruare ferias etiā indu-
cas in honorez dei ut patet per glo. notabilē in l. fī. in verbo
fidelissoris vbi videas. C. de feriis. Itēz tali casu cōtempnen-
da est auctoritas iuris ut pbatur in l. de pupillo in. §. qui ri-
uos. ff. de opis noui nunciatione Ibi preterea pretor generali-
ter cetera quoq̄ opera excipit quos mora periculum aliquid
est ablatura. Nam in his enīz cōtempnēdā putavit noui ope-
ris nunciationem et edictum pretoris facit tex. in l. i. ff. de dā
pno infecto. C Secundo nec obstat si contra pilatum ad hue
diceretur q̄ et si bene processit contra christum non debebat
tamē se mouere ex iniqua accusatione iudeorum sed eos a iu-
dicio expellere iudex enīz suo ex officio illegitimum accusato-
rem expellere debet ita voluit glo. per multa iura de quibus
ibi per eam in c. nulli de accusationibus et panor. in c. primo
ante fī. eo titu. cum ergo iudei mouebantur ex ira contra xp̄m
ergo non erant legitimū accusatores ira enim facit q̄d iu-
stiz̄ est non discernatur. c. illa in fī. xi. q. iii. Ibi nam commotio
nis tempore iustum putat omne quod facit ex in eadā causa
et questione in cap. ira sc̄bo dicit ira sepe enim innocentes ad
crimen adducit et ibi etiam in capitulo ira p̄imo dicit ira enī
virū dei iusticiam non operatur istis adde tex. in. cap. relatū